
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00773
Del : 25/01/2013
Esecutivo da: 25/01/2013
Proponenti : Servizio Organizzazione e Acquisizione 

Risorse
Direzione Risorse Umane

OGGETTO: 

Selezione pubblica per assunzioni a tempo determinato nel profilo di Insegnante di Scuola 
dell'Infanzia. Affidamento servizio di espletamento prova concorsuale a Ditta C.N.I.P.E.C. srl di 
Genova.

     

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E ACQUISIZIONE RISORSE

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 15551 del 17.12.12 è stato approvato il  bando per la selezione 
pubblica per assunzioni a tempo determinato nel profilo di Insegnante di Scuola dell’Infanzia;
- la Direzione Risorse Umane ha aperto una procedura per l'affidamento del servizio di espletamento 
della prova selettiva del suddetto concorso, alla quale sono state invitate n. 14 Ditte del settore, di cui n. 
7 hanno risposto all’invito;

Rilevato come le Ditte di cui sopra hanno presentato, unitamente all’offerta, la dichiarazione sostitutiva di  
atto notorio, resa ai sensi del comma 2 art. 38 del D.Lgs. 163/2006, dalla quale tutte risultano essere in  
possesso dei requisiti di ordine generale per la partecipazione alla procedura di affidamento del presente 
servizio;

Preso  atto  che  nella  lettera  di  invito  del  27.12.12  si  precisava  che  “La  scelta  del  contraente,  a  
insindacabile giudizio dell’Amministrazione, avverrà in base al criterio dell’offerta più vantaggiosa, che sarà  
valutata  tenendo conto congiuntamente del  minor  prezzo  per  lo  svolgimento del  servizio,  dell’adeguata  
qualità dei quiz proposti quali esempi e delle esperienze di selezione presso Amministrazioni Pubbliche negli  
ultimi due anni.”;

Dato atto che la valutazione delle offerte è stata effettuata da una apposita commissione formata dalla 
sottoscritta, quale R.U.P. della procedura di affidamento, e dalla commissione giudicatrice nominata per il 
concorso in oggetto;

Visto il verbale di apertura delle offerte dal quale risultano le valutazioni effettuate;

Rilevato che la suddetta commissione ha valutato quale offerta più vantaggiosa quella presentata dalla 
Ditta C.N.I.P.E.C. SRL di Genova;

 pag. 1



Ritenuto, pertanto, di affidare il  servizio alla Ditta C.N.I.P.E.C. SRL di Genova, a condizione che gli  
accertamenti relativi alla verifica di regolarità rispetto agli obblighi contributivi e previdenziali deducibili dal 
DURC diano esito positivo;

Dato atto che il C.I.G. riferito al presente affidamento è il seguente: Z7A084EDA8

Ritenuto quindi di impegnare la cifra, comprensiva di IVA al 21%, pari a euro 2.849,55;

Visti gli articoli 151, comma 4, e 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il vigente Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento generale per l’Attività contrattuale e, in particolare, l’art. 22, comma 7;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 15.05.12 con la quale è stato approvato il Bilancio 
annuale di previsione 2012, il bilancio triennale 2012-2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 285 dell’11.8.12 con la quale si approva il Piano Esecutivo di  
Gestione per l’anno 2012;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 514/741 del 31/12/2012 con la quale sono state assegnate ai 
Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte 
del 15% in attesa dell’ approvazione del Bilancio 2013/2015;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa: 

1. di affidare alla  Ditta C.N.I.P.E.C. SRL con sede a Genova (cod.  beneficiario  33883) il  servizio  di 
espletamento della prova della selezione pubblica per assunzioni a tempo determinato nel profilo di 
Insegnante di Scuola dell’Infanzia alle condizioni di cui alla lettera di invito del Comune di Firenze 
datata 27 dicembre 2012 e alla relativa offerta della Ditta, dando atto che i suddetti documenti sono 
depositati agli atti della Direzione Risorse Umane;

2. di dare atto che tale affidamento è condizionato dall’esito degli  accertamenti relativi  alla verifica di  
regolarità rispetto agli obblighi contributivi e previdenziali deducibili dal DURC;

3. di  impegnare la  cifra complessiva,  comprensiva di  IVA al  21%, pari  a euro 2.849,55 sul  capitolo  
18910.

Firenze, lì 25/01/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Francesca Santoro

 pag. 2



Firmato digitalmente da

Firenze, lì 25/01/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Susanna Zocchi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


